
PRIR 12.9.notebook September 12, 2023

PŘÍRODOVĚDA 

12. září

Gravitace
Gravitace je přírodní jev, který se projevuje jako vzájemné přitažlivé působení 
 všech objektů, které mají hmotnost nebo energii. 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/3530gravitace

https://edu.ceskatelevize.cz/video/3530-gravitace


PRIR 12.9.notebook September 12, 2023

Teplo a světlo
zdrojem tepla a světla je Slunce

+ -

Kdyby nebylo světlo ...

vhodné pro růst rostlin - fotosyntéza

den x noc

roční období

měření času - sluneční hodiny

nadměrné teplo - sucho

spálíme se

ohřívání vody v oceánech



PRIR 12.9.notebook September 12, 2023

12.září

Opakování - gravitace
Gravitace je přírodní jev, který se projevuje jako vzájemné přitažlivé 
působení  všech objektů, které mají hmotnost nebo energii. 

zápis do sešitu

- teplo a světlo
Poskytuje nám je Slunce. Ovvlivňuje život na Zemi:
+
 DÚ:


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

